
 1 

 

Pravidla pronájmu prostor kulturního domu v Březnici 

platné od 1. 2. 2024 
 

Podmínky jednorázového pronájmu kulturního domu v Březnici 
1. Obec Březnice pronajímá kulturní dům, nebo jeho jednotlivé části za účelem pořádání rodinných 

oslav, plesů, tanečních zábav apod. Žadatelem o pronájem prostor kulturního domu za účelem 

pořádání soukromých kulturních, společenských a ostatních akcí může být pouze občan Březnice (s 

trvalým pobytem v Březnici) a místní spolky (se sídlem v Březnici). Ve výjimečných případech mohou 

být po předchozím schválení starostkou obce prostory zapůjčeny i organizacím působícím mimo obec 

Březnice. 

2. Rezervaci termínu pronájmu prostor kulturního domu lze provést osobně na Obecním úřadě Březnice 

v úředních hodinách nebo telefonicky na tel. 724 180 226. Zde získáte i všechny další informace 

k pronájmu. Obec a místní spolky (se sídlem v Březnici) mají přednost pro rezervaci každoročně 

organizovaných veřejných kulturních a sportovních akcí. 

3. Prostory kulturního domu budou pronajaty pouze na základě řádně uzavřené smlouvy. Podpis 

smlouvy o pronájmu prostor kulturního domu musí proběhnou před převzetím prostor. 

4. Žadatel musí uvést účel pro který prostory kulturního domu pronajímá. Nájem prostor nebude 

umožněn pro účely, které mohou být v rozporu se zákonem. 

Nájemce se zavazuje po dobu konání své akce: 
1. dodržovat všechny obecně závazné předpisy, především pak předpisy týkající se bezpečnosti, hygieny 

a ochrany zdraví a dále normy pro dodržování občanského soužití, především pak dodržování 

nočního klidu od 22.00 hodin. 

2. V celém objektu kulturního domu platí zákaz kouření, manipulace s otevřeným ohněm a používání 

zábavní pyrotechniky. 

3. Udržovat pořádek v prostorách kulturního domu a jejího okolí po celou dobu od převzetí prostor až 

po předání zpět. 

4. Po skončení akce nájemce je povinen zajistit řádné uzavření užívaných prostor (dveře, okna), 

zkontroluje zde jsou vypnuta všechna světla a elektrická zařízení, řádně zastavena voda ve všech 

místnostech. Po ukončení akce předá klíče a prostory, přičemž oznámí případné vzniklé škody a 

závady.  

5. V případě vzniklé škody je povinen nájemce škodu uhradit nebo odstranit a to bezprostředně po 

ukončení akce. 

Cena pronájmu prostor kulturního domu 
1. Cena obsahuje součet nákladů v souvislosti s provozem kulturního domu (elektřina, voda, odpady, 

uhlí, dřevo, včetně povinných kontrol, revizí a úklidu) na jednu akci. 

2. Úklid pronajatých prostor provede obec Březnice, náklady jsou součástí nájmu. Likvidaci odpadu 

vzniklého během akce zajistí nájemce. 

3. Cena za pronájem prostor kulturního domu bude hrazena v hotovosti na Obecním úřadě v úředních 

hodinách. Úhrada ceny za pronájem musí proběhnou před převzetím prostor. 

 

 



 2 

Ceník za pronájem prostor kulturního domu v Březnici platný od 1. 2. 2024 
1. Místní spolky (se sídlem v Březnici) jsou jednou ročně, při pořádání kulturní akce, od placení 

nájemného osvobozeni. Dále jsou pak osvobozeni od placení nájemného při pořádání své výroční 

schůze. 

2. Pro občany s trvalým pobytem v Březnici při pořádání oslavy kulatého životního jubilea, nebo při jiné 

významné příležitosti (např. oslava narození dítěte, svatba, pohřeb), platí sleva ve výši 50 % z ceny 

nájemného dle ceníku platného od 1.2.2024. 

 

Pronajaté prostory KD Mimo topnou sezonu Topná sezona 

Klubovna  750,- Kč 1 000,- Kč 

Přísálí 750,- Kč 1 000,- Kč 

Klubovna a přísálí 1 500,- Kč 2 000,-Kč 

Klubovna, přísálí a sál 3 000,- Kč 4 000,- Kč 

  

 

 

 

 

 

Schváleno zastupitelstvem obce Březnice dne 29. 1. 2024, číslo usnesení 05/01/2024. 

 

V Březnici 30. ledna 2024 

     

      

 

 

 

         v. r. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………….…. 

Hrušková Stanislava 

starostka obce 


